[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2022 № 867
р.п.Любытино
О внесении изменений в Положение о контрактной службе Администрации Любытинского муниципального района

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05 апреля             2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Типовым положением (регламентом) о контрактной службе, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в пункт 3.5 раздела III. «Функции и полномочия контрактной службы» Положения о контрактной службе Администрации Любытинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации района  от 30.09.2021 № 824, дополнив подпункт 3.5.5. «Иные функции и полномочия предусмотренные Федеральным законом»  подпунктом  следующего содержания:

«руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего закона».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        А.А.Устинов